primicijs gencium et virginum, et tarn nobili collegio,

* MS. ornntii ipsorum ministris, ornaris*, de quibtis plus quam om-

nibus opibus tuis gloriaris et vbique ten-arum ab

omnibus hominibus specialiter amaris
;

et propter hos

vltra omnes ciuitates mundi 2
specialiter indesinenter

quereris et veneraris et in omnibus 3 locis a regibus et

principibus
4
,
tribubus et lingwis et populis

5
vsque ad

fines terre nominaris. vnde quanto plus dei et suarum

et tuarum primiciarum mentis et earum nobilibus minis-

tris pro alijs
6 ciuitatibus et locis insignibus et egregijs

veneraris, extolleris 7 et amaris, tanto obligacius in dei

graciarum accione et suarum et tuarum primiciarum et

earundem nobilium ministrorum reuerencia viceuersa

* in teneris. vnde deuni et suas ac tuas primicias et* earun-

dem nobiles ministros in tali ac 8 tanta habeto 9 et reuer-

encia [et] graciarum accione, quod ex liijs in die Judicij

sis secura in reddenda racione. Amen. 10

circulus) crescebat in supremo habens rosam rotundam et pulcherrimam clausam, de

qua quidem media nocte exiuit quedam columba alba vocesque humanas profer.^ns

(CC est affata) nubes ascendendo et dixit Natus est hodie (om. in CC) de virgine
deus creator (CC saluator) mundique saluator. If Melchior habuit vxorem que tune

peperit puerum qui mox supra pedes stabat et clamabat lam natus est puer de vir-

gine qui omnium est saluator, qui XXXIII (III om. in C) annis viuet &c, in cuius

signum XXXIII (III om. in C) diebus viuam ego et tune moriar quod et factum
est. Item (om. in CC) istud est contra XXIII cap. vbi dicittir quod nee habueruut

reginas nee concubinas sed quod hij tres reges virgines fuerunt. Deo gracias.
1 P prou. div. 2 et loca 3 et frequenter pre omnibus mundi ciuitatibus reguis
et locis *

p. et nobilibus 5 et p. om. 6
alijs mundi 7 et amaris et e.

* et. 9 rev. hab. 10
Coloph in MS. Brand : Anno domini MCCCC 9 hec completa

sunt sabbato die post octauas corporis Christi in scribeudo. MS. C Explicit tractatus
de tribus Regibus Colonie. P Liber de gestis ac trina beatissimorum trium Regum
translacione, qui gentium primicie et exemplar salutis omnium fueruut christian-

orum / per me partholomeum de vnckel, anno a nat. Christi. Mcccc 1 xxxi. fiiieli

exaracione impressus. finit feliciter (then follows the Index)

The present Latin text has not a few difficulties, which I hope will be cleared
from other MSS. But as to construction, the original, no doubt, already offered
the same confusion, not unfreque .t in Westfalian authors, owing to an unhappy
mixture of sentiment and wit, of original thcught and want of expression, in their
mental constitution. The enlarged text does not seem to be made by the same
author.